
бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 51» 
 

ПРИКАЗ  

10 сентября 2024 года                                     № 261 

 
Об утверждении состава предметно-методических 
комиссий школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников  
 

В связи с проведением школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году, руководствуясь приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, 
распоряжением Министерства образования Омской области № Р-24-2107 «Об 
организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году», распоряжением Министерства образования Омской области № Р-
24-2236 «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования 
Омской области от 27 августа 2024 года № Р-24-2107», распоряжением 
департамента образования Администрации города Омска от 09.09.2024 г. № 156-р 
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году» 

 
Приказываю: 

  
1. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на 2024-2025 учебный год 
(Приложение 1). 

2. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

3. Контроль за деятельностью комиссий возложить на Быкову Любовь 
Владимировну, заместителя директора. 

 
      Директор школы     Т. Н. Подгорнова  
 
С приказом ознакомлены:  
 

Артемова О. А. 
Бардусова Г.В. 
Быкова Л. В. 
Галай О.К. 
Гедройц Е.А. 
Головизин А. Н. 
Горин Е.А. 
Долгушева А. И. 

Исаев Т.О. 
Кожаева И.В. 
Кукуруз Н.В. 
Нагибина С.А. 
Нехаенко Е.В. 
Перекопская Т.Я. 
Ратушняк Ю.А. 
Речкина Ю.Ю. 

Солнцева Е. Н. 
Типсина А. Ю. 
Тихов А. Ю. 
Филь Т.А. 
Резникова Е. П. 
Шептицкая Я.В. 
Шпилевская Ю.Л. 



Приложение 1 
к приказу директора БОУ г.Омска 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 51» от 10 сентября 2024 г. № 261 

 
 

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на 2024-2025 учебный год 

 
Астрономия 

1. Галай Ольги Константиновна, учитель математики, председатель; 
2. Шептицкая Яна Владимировна, учитель физики; 
3. Ратушняк Юлия Алексеевна, учитель математики; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5.  Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Биология 
1. Резникова Елена Павловна, учитель биологии, председатель; 
2. Нехаенко Елена Викторовна, учитель начальных классов,  
3. Шептицкая Яна Владимировна, учитель физики; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

География 
1. Исаев Тимур Олегович, учитель географии, председатель; 
2. Нехаенко Елена Викторовна, учитель начальных классов; 
3. Шептицкая Яна Владимировна, учитель физики; 
4.  Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Иностранный язык (английский, испанский, немецкий, китайский, французский) 
1. Перекопская Татьяна Яковлевна, учитель английского языка, председатель; 
2. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
3. Филь Татьяна Адамовна, учитель английского языка; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Нагибина Светлана Александровна, учитель начальных классов, председатель 

методического объединения. 
 

Информатика 
1. Ратушняк Юлия Алексеевна, учитель информатики, председатель; 
2. Долгушева Алена Игоревна, учитель математики; 
3. Галай Ольга Константиновна, учитель математики; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 



История 
1. Головизин Александр Николаевич, учитель истории, обществознания, 

председатель; 
2. Солнцева Елена Николаевна, учитель истории и обществознания; 
3. Исаев Тимур Олегович, учитель географии; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Литература 
1. Артёмова Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы, 

председатель;  
2. Типсина Алёна Юрьевна, учитель русского языка и литературы 
3. Нагибина Светлана Александровна, учитель начальных классов,; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Мировая художественная культура 
1. Шпилевская Юлия Леонидовна, учитель начальных классов, председатель; 
2. Кожаева Ирина Владимировна, учитель технологии; 
3. Горин Евгений Александрович, учитель музыки; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5.  Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Математика 
1. Ратушняк Юлия Алексеевна, учитель математики, председатель; 
2. Долгушева Алёна Игоревна, учитель математики; 
3. Галай Ольга Константиновна, учитель математики; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

ОБЖ 
1. Исаев Тимур Олегович, учитель ОБЖ, председатель; 
2. Гедройц Евгений Альбинович, учитель физической культуры; 
3. Тихов Андрей Юрьевич, учитель физической культуры, 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Обществознание 
1.    Головизин Александр Николаевич, учитель истории, обществознания, 

председатель; 
2.   Солнцева Елена Николаевна, учитель истории и обществознания 
3.   Исаев Тимур Олегович, учитель географии; 
4.   Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5.   Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 



Право 
1.  Головизин Александр Николаевич, учитель истории, обществознания, 

председатель; 
2. Солнцева Елена Николаевна, учитель истории и обществознания 
3. Исаев Тимур Олегович, учитель географии; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор ВсОШ 
  
  
 Русский язык 
1. Артёмова Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы,     
    председатель;  
2. Типсина Алёна Юрьевна, учитель русского языка и литературы 
3. Нагибина Светлана Александровна, учитель начальных классов,; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор ВсОШ 

 
Технология 

1. Кожаева Ирина Владимировна, учитель технологии, председатель; 
2. Гедройц Евгений Альбинович, учитель физической культуры; 
3. Горин Евгений Александрович, учитель технологии; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Физика 
1. Шептицкая Яна Владимировна, учитель физики, председатель; 
2. Долгушева Алена Игоревна, учитель математики; 
3. Галай Ольга Константиновна, учитель математики; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Физическая культура 
1. Гедройц Евгений Альбинович, учитель физической культуры, председатель; 
2. Тихов Андрей Юрьевич, учитель физической культуры 
3. Исаев Тимур Олегович, учитель ОБЖ; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5.  Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Химия 
1. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
2. Шептицкая Яна Владимировна, учитель физики; 
3. Резникова Елена Павловна, учитель биоллогии 
4. Галай Ольга Константиновна, учитель математики 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

 



Экология 
1.  Резникова Елена Павловна, учитель биологии, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Исаев Тимур Олегович, учитель географии; 
4. Шептицкая Яна Владимировна, учитель физики; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Экономика 
1. Подгорнова Татьяна Николаевна, учитель экономики, председатель; 
2. Галай Ольга Константиновна, учитель математики 
3. Исаев Тимур Олегович, учитель географии; 
4. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
5. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу директора БОУ г.Омска 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 51» от  10 сентября 2024 г. № 261 

 
 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на 2024-2025 учебный год 

 
 

Астрономия 
1. Галай Ольги Константиновна, учитель математики, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3.  Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Биология 
1.  Резникова Елена Павловна, учитель биологии, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

География 
1.  Исаев Тимур Олегович, учитель географии, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Иностранный язык (английский, испанский, немецкий, китайский, французский) 
1. Перекопская Татьяна Яковлевна, учитель английского языка, председатель; 
2. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
3. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
 

Информатика 
1.  Ратушняк Юлия Алексеевна, учитель информатики, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
История 

1.  Головизин Александр Николаевич, учитель истории, обществознания,      
       председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

 
 



Литература 
1.  Артёмова Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы,    
       председатель;  
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Мировая художественная культура 
1. Шпилевская Юлия Леонидовна, учитель начальных классов, председатель; 
2.  Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3.  Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Математика 
1. Ратушняк Юлия Алексеевна, учитель математики, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

ОБЖ 
1.  Исаев Тимур Олегович, учитель ОБЖ, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Обществознание 
1.    Головизин Александр Николаевич, учитель истории, обществознания, 

председатель; 
2.   Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3.   Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
Право 

1.  Головизин Александр Николаевич, учитель истории, обществознания, 
председатель; 

2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор ВсОШ 
  
  
 Русский язык 
1. Артёмова Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы,     
    председатель;  
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор ВсОШ 

 
Технология 

1. Кожаева Ирина Владимировна, учитель технологии, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 



Физика 
1. Шептицкая Яна Владимировна, учитель физики, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Физическая культура 
1. Гедройц Евгений Альбинович, учитель физической культуры, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3.  Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Химия 
1. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
2. Резникова Елена Павловна, учитель биоллогии 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

 

Экология 
1.  Резникова Елена Павловна, учитель биологии, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

Экономика 
1. Подгорнова Татьяна Николаевна, учитель экономики, председатель; 
2. Быкова Любовь Владимировна, заместитель директора, учитель химии; 
3. Кукуруз Наталья Владимировна, учитель английского языка, координатор 

ВсОШ 
 

 
 


	10 сентября 2024 года						                               № 261


